

Tämä on rinnakkaistallenne.

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat *saattavat poiketa* alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Vitikka, Päivi

Julkaisun nimi: Lupa muutokseen –hanke on käynnistynyt vilkkaasti, tule mukaan muutokseen!

Julkaisuvuosi: 2017

Versio: Julkaistu versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Vitikka, P. (2017). Lupa muutokseen –hanke on käynnistynyt vilkkaasti, tule mukaan muutokseen! *UutisJyvät*, (1), 7.

Lupa muutokseen

Lupa muutokseen –hanke on käynnistynyt vilkkaasti, tule mukaan muutokseen!

Hankkeen aktivointitilaisuudet pyörähtivät käyntiin tammikuussa Haapajärveltä. Haapajärven ammattipistolle kokoontui yli 20 maatilayrittäjää, joiden tuotantosuunnat vaihtelivat maidon ja naudanlihan tuotannosta kasviviljelyyn ja koneurakointiin. Yksin ja ryhmissä yrittäjät pohtivat asioita, joihin he voivat vaikuttaa ja tehdä muutoksia. Nämä ovat yrittäjää itseään, yritystä ja lähiympäristöä koskevat tekijät. Sen sijaan ulkopuolisiin tekijöihin kuten lainsäädäntöön, suhdannevaihteluihin, sääoloihin jne. yrittäjä ei voi vaikuttaa. Haapajärven tilaisuuteen osallistuneista muodostui kaksi pienryhmää (Hyvinvointi- ja Työn muutos- pienryhmät), jotka kokoontuvat jatkossa Oulun ammattikorkeakoulun Luonnonvara-alan ja Sosiaali- ja terveysalan asiantuntijoiden johdolla. Haapajärven lisäksi aktivointitilaisuuksia on pidetty Haapavedellä, Ylivieskassa, Kalajoella, Siikalatvalla ja Taivalkoskella. Pienryhmätoiminta käynnistetään mahdollisimman nopeasti aktivointitilaisuuden jatkeeksi.

Kevättalven aikana aktivointitilaisuuksia järjestetään vielä Utajärvellä (14.3), Limingassa (21.3) sekä Yli-Iissä (28.3) ja syksyllä aktivointitilaisuuksien sarja jatkuu. Toiminta on lähtenyt hyvin käyntiin, mutta otamme uusia osallistujia koko ajan mukaan hankkeen toimintaan. Pienryhmätoimintaan

voi tulla mukaan myös suoraan, jos esim. aktivointitilaisuus omalla paikkakunnallasi ja lähikunnissa on jo pidetty.

Hankkeen tavoitteena on tukea muutosprosesseja läpikäyviä ja kehittämishaluisia maatilayrityksiä koko Pohjois-Pohjanmaan alueella. Erityisesti halutaan tavoittaa ne yrittäjät, jotka ovat harkinneet yritystoiminnan lopettamista tai ovat lähitulevaisuudessa käymässä läpi muuta muutosprosessia yritystoiminnassaan. Tarkoituksena on saada yrittäjä miettimään huolellisesti omia vaihtoehtojaan muutos-tilanteissa, ja sitä myöten parantaa yrittäjän valmiuksia hallita ja johtaa muutosprosessia. Samalla varmistetaan yritystoiminnan jatkuvuus niin, että esimerkiksi lopettavan yrittäjän tuotannon resurssit tulisivat hyödynnetyiksi myös jatkossa.

Lupa muutokseen -hanke kokoaa maatilayrittäjiä yhteen, jotta yrittäjät saavat muodostettua hyödyllisiä ryhmiä ja verkostoja. Niissä toimiessaan yrittäjät saavat vertaistukea ja mahdollisesti myös kumppaneita yritystoimintaan ja kehittämistoimiin. Aktivoituminen erilaisten vaihtoehtojen pohdintaan ja kasvavat verkostot parantavat yritystoiminnan hallintaa ja lisäävät sitä myöten yrittäjän jaksamista ja hyvinvointia. Hyvinvointi

Aktivointitilaisuuksissa Liisa Kiviniemi, Sote-asiantuntija.

kulkee hankkeessa läpileikkaavana teemana koko toteutusajan.

Hanketta toteuttavat yhdessä Oamk ja MTK-Pohjois-Suomi. MTK-Pohjois-Suomen asiantuntimus sukupolvenvaihdoksista, yrittäjille suunnattujen tukimahdollisuuksien hyödyntämisestä sekä järjestön kattavat verkostot ja hyvät yhteydet maatilayrittäjiin ovat tärkeässä roolissa Lupa muutokseen -hanketta toteuttaessa.

Kaksivuotiseen hankkeeseen otetaan mukaan maatilayrittäjiä riippumatta tuotantosuunnasta tai yrityksen koosta. Erityisesti jo pitempään yritystoimintaa pyörittäneillä voi olla Lupa muutokseen -hankkeen toimenpiteille tilausta, mutta hankkeeseen toivotaan osallistujia myös nuorten ja vasta-aloit-

taneiden maatilayrittäjien joukosta. Lisäksi hankkeen toimintaan ovat tervetulleita yrittäjät, joilla yritystoiminta pyörii hyvin, mutta jotka kaipaisivat toimintaansa jotakin uutta.

Aktivointitilaisuuksien ja pienryhmätoiminnan tavoitteena on aktivoida maatilayrittäjiä pohtimaan uusia toimintamuotoja ja kehittämistapoja. Yrittäjät pohtivat niitä oman yrityksensä kannalta, päättä-

vät parhaasta ratkaisusta ja hakevat tarvittaessa ulkopuolista asiantuntija-apua muutosprosessin läpiviemiseen.

Teksti: Päivi Vitikka

Kuvat: Sirpa Laitinen

Lisätietoja: www.oamk.fi/fi/tutkimus-ja-kehitys/hankkeet/lupa-muutokseen/

www.facebook.com/lupamuutokseen

Päivi Vitikka, projektipäällikkö, Oamk, p. 040 651 7180, paivi.vitikka@oamk.fi

Sirpa Laitinen, järjestöagrologi, projektisuunnittelija MTK-Pohjois-Suomi, p. 044 339 2319, sirpa.laitinen@mtk.fi

